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WSTĘP 
Przeszłość, przyszłość 

 

 

 

 

„Kiedy oni powrócą?” 

Czytelnicy moich ksiąŜek zadawali i wciąŜ zadają mi to pytanie niezli-

czoną ilość razy, wiedząc, Ŝe „oni” to Anunnaki – istoty pozaziemskie, 

które przybyły na Ziemię ze swojej planety Nibiru i były czczone w staro-

Ŝytności jako bogowie. Czy to nastąpi, gdy Nibiru na swej wydłuŜonej or-

bicie powróci w nasze sąsiedztwo, i co się wtedy wydarzy? Czy zapadną 

ciemności w południe, a Ziemia się zachwieje? Czy na Ziemi zapanuje po-

kój, czy nastąpi Armagedon? Tysiąclecie trudów i utrapień, czy mesjani-

styczne Powtórne Przyjście? Czy to się stanie w roku 2012, czy później, 

czy wcale nie? 

Są to kardynalne pytania, które łączą najgłębsze ludzkie nadzieje i 

obawy z religijnymi wierzeniami i oczekiwaniami; pytania, którym wagi 

przydają współczesne wypadki: wojny w krajach, gdzie splecione ze sobą 

sprawy bogów i ludzi zaczęły swój bieg; groźby nuklearnej zagłady; alar-

mująca gwałtowność klęsk Ŝywiołowych. Są to pytania, na które nie 

ośmielałem się odpowiadać w ciągu wszystkich tych lat – lecz teraz odpo-

wiedzi nie moŜna, a nawet nie wolno juŜ odkładać. 

Trzeba zdać sobie sprawę z tego, Ŝe pytania dotyczące Powrotu nie są 

nowe; są one nieubłaganie związane z przeszłością – podobnie jak dzisiaj – 

łączą się z oczekiwaniem na nadejście dnia Pana i obawą przed tym dniem, 

kresem czasów, Armagedonem. Cztery tysiące lat temu Bliski Wschód był 

świadkiem działania boga i jego syna obiecujących niebo na ziemi. Ponad 
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trzy tysiące lat temu król i lud w Egipcie pragnęli czasu Mesjasza. Dwa ty-

siące lat temu lud Judei chciał wiedzieć, czy Mesjasz się objawił, i wciąŜ 

tajemnice tamtych wydarzeń są dla nas Ŝywe. Czy proroctwa się spełniają? 

Zajmiemy się intrygującymi odpowiedziami, jakich udzielono, rozwią-

Ŝemy staroŜytne zagadki, rozszyfrujemy genezę i znaczenie symbolów – 

krzyŜa, ryb, kielichów mszalnych. Opiszemy, jaką rolę w historycznych 

wydarzeniach odegrały miejsca związane z Kosmosem, i wykaŜemy, dla-

czego przeszłość, teraźniejszość i przyszłość zbiegają się w Jerozolimie, 

miejscu „więzi niebo-ziemia”. I zastanowimy się nad tym, dlaczego nasz 

XXI w. jest tak podobny do wieku XXI prz. Chr. Czy historia się powtarza 

– czy to jest jej przeznaczeniem? Czy wszystkim tym kieruje mesjani-

styczny zegar? Czy ów czas jest blisko? 

Ponad dwa tysiące lat temu znany ze Starego Testamentu Daniel pytał 

raz za razem aniołów: Kiedy? Kiedy nastąpi Kres Czasów, Koniec Dni? 

Ponad trzysta lat temu sławny sir Izaak Newton, który naświetlił tajemnice 

obrotów ciał niebieskich, napisał traktaty o starotestamentowej Księdze Da-

niela i nowotestamentowej Księdze Objawienia; jego odnalezione ostatnio 

manuskrypty, zawierające obliczenia dotyczące Kresu Czasów, zostaną 

przeanalizowane razem z jeszcze nowszymi przepowiedniami Końca.  

Zarówno Biblia hebrajska, jak i Nowy Testament twierdzą, Ŝe tajemni-

ce przyszłości tkwią w przeszłości, Ŝe los Ziemi wiąŜe się z niebem, Ŝe 

sprawy i przeznaczenie ludzkości łączą się z planem boŜym i sprawami 

bogów. Zajmując się rzeczami, które mają dopiero nastąpić, przechodzimy 

od historii do proroctwa; jednego nie moŜna zrozumieć bez drugiego, 

omówimy zatem oba te aspekty. Przyjąwszy to za wskazówkę, spójrzmy 

na to, co ma przyjść, przez pryzmat tego, co juŜ było. Rezultaty z pewno-

ścią będą zadziwiające. 

Zecharia Sitchin 

Nowy Jork, listopad 2006 

 

 


